How terrible is this pestilence, this sickness of pride! Because of it Lucifer, whom the great Creator worthily created great, was driven down in the shadows of black vapors and pitched to the bottom, swallowed in the maw of death's punishment. With all his cohorts he is consigned to Tartarus forever.<sup>36</sup> O how sublime is the exaltation, the height of humility! From that place where the evil one, heeding his own vile counsels, was driven by pride, the humble God descends in humility. He makes the humble rise there by degrees to find tranquility among the denizens of the skies.<sup>37</sup> In them rests and reposes the One who has said: "On whom shall I rest? On the humble, the peaceable man who fears my words."<sup>38</sup>

**<4> In septemplici dono Sancti Spiritus militare**

Item. Tu, fili, si humilis fueris et quietus, septiformis gratiae dono, saltem<sup>7</sup> per particulas, gratiam Sancti Spiritus ab illo cuius superius mentionem facio frequens, libenter accipi poteris unquam, et requiescet super te spiritus Domini bonus. Humiliando et obediendo, ex iugo malignorum spirituum<sup>8</sup> in iugum facile transire poteris Christi. Ipse namque ait: *Iugum enim meum suave est et onus meum leve*. Iugum quoque et onus Christi ex ymma ad coelos facit transvehi supernum. Etenim beatus apostolus Petrus, cum in passione gloriosa sua cursum consummasset felicem, ait: "Deus et magister meus alta sublimatus in cruce, me autem e terra ad coelos vocare dignatus est."

Tu ergo, fili, in tuae iuventutis vigore, discite iugum et onus cotidie in mente et corpore regis Christi portare. Etenim, ut ex mole gravitudinis peccatorum vinculo ereptus, securus et quietus, saltem<sup>9</sup> in extremitatem vitae, leniter et leviter ad eum ascendere et accedere possis. Nam unusquisque nostrum, ut quidam doctor in passionis parasceve ait Domini, talem sibi, infra fluctuationes saeculi huius, eligere debet conversationem, ut in finem liberari possit. Ait enim Psalmista: *Respice, Domine, in testamentum tuum, et animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem*. "Finis" namque hic, ut puto, extremitas intelligitur vitae, in quo, ne pereas, attentius tibi considerandum ortor assidue, et volo ut talem te inter comilitones temporaliter servientium satagere studeas, qualiter in finem, cum famulis et militibus Christi, non sequestrate<sup>10</sup> sed pluraliter militando, liber cum liberis merearis iungi in regnum sine fine mansurum.

Quod si ita, ut supra, pervigil certaveris, non solum ex donis septiformem gratiae Sancti Spiritus infusionem mereberis conditus esse, verum etiam in octo beatitudinibus dignitatem, per contemplationem operis boni, fiducialiter proximare unquam valebis, in quas virtutes et dona volo ut vigeas semper.